Página 1 de 3

Edital nº 006/2023 – UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

EDITAL Nº 006/2023- UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

A Coordenação Geral/Pedagógica da Especialização em

Gestão em Saúde Pública do Programa de Residência

Técnica da Universidade Estadual de Maringá, em parceria

com a Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e

Ensino Superior do Estado do Paraná, Secretaria de Saúde

do Estado do Paraná e com a Universidade Virtual do

Paraná, no uso de suas atribuições legais conforme

legislação vigente.

TORNA PÚBLICO:

A convocação para a Entrevista dos candidatos com inscrição homologada no processo de

seleção de bolsistas para atuarem como Bolsista Graduando e Bolsista Profissional

Graduado por tempo determinado nas ações da Residência Técnica e Pós-Graduação Lato

Sensu, Especialização em Gestão em Saúde Pública, vinculada às atividades da UVPR e do

Núcleo de Educação a Distância da UEM, aberto por meio do Edital nº 003/2023-

UEM/SETI/SESA/UVPR-PR.

1.CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

1.1 A Entrevista será realizada nos dias 06 e 07 de fevereiro de 2023, por meio de

plataforma específica, devidamente gravada para registro. A entrevista terá valor p1 de até 60

(sessenta) pontos, de acordo com o estipulado no Edital nº 003/2023-

UEM/SETI/SESA/UVPR-PR (item 5).

1.2 A não realização da Entrevista pelo candidato no dia e horário estabelecidos neste

Edital implicará na sua desclassificação.

1.3 Estão convocados para a Entrevista os candidatos que tiveram as inscrições

homologadas por meio do Edital no 004/2023-UEM/SETI/SESA/UVPR-PR. Segue a lista dos

convocados para a Entrevista, por ordem alfabética:

Modalidade: Estudante de Graduação (Ref.: UGF Ato Admin. 01/20)

Área: Equipe - Estudante de graduação
Número de vagas: 2
Requisitos obrigatórios e preferenciais: Obrigatório: Estar cursando a graduação ou tecnólogo em Ciência da Computação,

Comunicação Social, Tecnologia da Informação, Ciências Contábeis,  Administração. Secretariado Executivo trilingue ou cursos

afins destas áreas. Preferencialmente: Comprovar atuação profissional e experiência com atividades administrativas

Nome do(a) Candidato(a) Data daEntrevista Horário da Entrevista

Leonardo Araujo Toneli 07/02/2023 08:00

Modalidade:Profissional Graduado (Ref.: UGF Ato Admin. 01/20)

Área:Equipe - Profissional graduado
Número de vagas:1
Requisitos obrigatórios e preferenciais: Obrigatório: Graduação em em Comunicação Social (Jornalismo/ Publicidade e

Página 2 de 3

Edital nº 006/2023 – UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

Propaganda) ou áreas afins como comunicação e multimeios, artes visuais e design, em Instituição de Ensino Superior e reconhecida

pelo MEC. Preferencialmente: Com conhecimentos em programação visual, elaboração e divulgação de mídias, organização de eventos.

Nome do(a) Candidato(a) Data daEntrevista Horário da Entrevista

Adriana Cardoso da Silva 06/02/2023 13:40

Sarah Caroline Ribeiro Pereira da Costa 06/02/2023 14:00

Modalidade:Profissional Graduado (Ref.: UGF Ato Admin. 01/20)
Área:Equipe - Profissional graduado
Número de vagas:1
Requisitos obrigatórios e preferenciais: Obrigatório: Graduação em qualquer área. Preferencialmente: Comprovar atuação

profissional e desenvoltura no trabalho com softwares, planilhas e experiência com atividades Administrativas.

Nome do(a) Candidato(a) Data daEntrevista Horário da Entrevista

Alexander Raul Melo 07/02/2023 08:20

Alexandre Hillen 07/02/2023 08:40

Aline Zulin 06/02/2023 14:20

Amanda Dias Saldan 07/02/2023 10:00

Ana Paula de Souza Santos 06/02/2023 14:40

Cibelle Ponci Marques Lima 06/02/2023 15:00

Gislene Aparecida Xavier Dos Reis 07/02/2023 10:20

Hanna Carolina Aguirre 06/02/2023 15:20

Hederlan do Socorro Vasconcelos da Silva 06/02/2023 15:40

Isabella Caroline Bernardo da Silva 07/02/2023 10:40

João Paulo Marques 06/02/2023 16:00

Karen Beatriz Corrêa 06/02/2023 16:20

Krigor de Camargo Barela Faeda 06/02/2023 16:40

Lilian Gonçalves 06/02/2023 17:00

Luís Filipe Vilela de Moraes 07/02/2023 11:00

Maria Aparecida Pavan 07/02/2023 11:20

Nathália Gonçalves Campos 07/02/2023 11:40

Pedro Henrique Paiva Bernardo 07/02/2023 09:00

Regina de Fatima Kuhn 07/02/2023 09:20

Thays Rosa da Silva 07/02/2023 09:40

Modalidade:Profissional Graduado (Ref.: UGF Ato Admin. 01/20)
Área:Equipe - Profissional graduado
Número de vagas:2
Requisitos obrigatórios e preferenciais: Obrigatório: Profissional graduado em qualquer área de formação, em Instituição de Ensino

Superior reconhecida pelo MEC. Preferencialmente: Possuir conhecimentos em uso e administração de Plataforma de Aprendizagem On-

line (Moodle), Design instrucional, softwares de edição de documentos, imagens, e-books, apresentações e conhecimentos básicos de

HTML, CSS e Javascript

Nome do(a) Candidato(a) Data daEntrevista Horário da Entrevista

Aline Zulin 06/02/2023 14:20

Ana Paula de Souza Santos 06/02/2023 14:40

Cibelle Ponci Marques Lima 06/02/2023 15:00

Hanna Carolina Aguirre 06/02/2023 15:20

Hederlan do Socorro Vasconcelos da Silva 06/02/2023 15:40

João Paulo Marques 06/02/2023 16:00

Karen Beatriz Corrêa 06/02/2023 16:20

Krigor de Camargo Barela Faeda 06/02/2023 16:40

Lilian Gonçalves 06/02/2023 17:00

Pedro Henrique Paiva Bernardo 07/02/2023 09:00

Regina de Fatima Kuhn 07/02/2023 09:20

Thays Rosa da Silva 07/02/2023 09:40

Página 3 de 3

Edital nº 006/2023 – UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

1.4 Todos os horários descritos acima têm como referência o horário de Brasília/DF;

1.5 Cada candidato, em seu horário agendado, deverá acessar a sala virtual da entrevista

por meio do seguinte https://meet.google.com/zxu-eboi-rdz?hs=224

Publique-se.

Maringá, 03 de fevereiro de 2023.

Profa. Dra Eliana Valéria Patussi

Coordenadora Geral/Pedagógica da Especialização em Gestão em Saúde Pública

do Programa de Residência Técnica (RESTEC)

https://meet.google.com/zxu-eboi-rdz?hs=224

	EDITAL Nº 006/2023- UEM/SETI/SESA/UVPR-PR
	TORNA PÚBLICO:
	1. CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA